2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 19.04.2018 № 172-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий в области образования, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 19.04.2018 № 172-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий в области образования», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» (далее – Дирекция) субсидии из областного бюджета Ульяновской области, в целях финансового обеспечения затрат Дирекции в связи с подготовкой, организацией и проведением на территории Ульяновской области мероприятий в области образования (далее – субсидия).»;

2) в пункте 2 слова «, на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка» исключить;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объём субсидии определяется исходя из объёма затрат Дирекции, связанных с оплатой товаров (работ, услуг), необходимых для подготовки, организации и проведения на территории Ульяновской области мероприятий в области образования.»;

4) в пункте 4 слова «, указанных в пункте 1 настоящего Порядка» заменить словами «в области образования, а так же предоставление документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка»;

5) в пункте 5:

а) в подпункте 3 слова «, указанных в пункте 1 настоящего Порядка» заменить словами «в области образования»;
б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) план – график проведения на территории Ульяновской области мероприятий в области образования.»;

6) пункт 10 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) показатели результативности предоставления субсидий и их плановые значения;»;
7) пункт 11 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 22 мая 2018 года.
	Председатель
Правительства области
	А.А.Смекалин